
Chudčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Kuřim GPS souřadnice: 49.288491N, 16.458729E

Nadmořská výška: 243 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 410 ha

Počet obyvatel: 1 001 PSČ: 664 71

Adresa URL: www.chudcice.cz

O obci
Obec Chudčice leží 20 km severozápadně od města Brna v mírné příčné sníženině, geologicky
dobře známé zlomové oblasti – Boskovické brázdě.

Historie obce
S obcí jsou svázány historické poznatky o osídlování jižní Moravy, ať již Kelty, Kvády či Slovany. V
jejich věku byly Chudčice rovněž součástí Velkomoravské říše. V době bronzové vedla Boskovickou
brázdou důležitá obchodní cesta směřující z jihu na....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování.

Okolí a příroda
Katastrální území obce Chudčice se rozkládá téměř výhradně v geomorfologickém okrsku
Chudčická pahorkatina, který je součástí geomorfologického podcelku Oslavanská brázda a hraničí s
geomorfologickým celkem Bobravská vrchovina.

Současnost obce
V Chudčicích dnes působí občanské sdružení Rodiče a děti, Svaz důchodců, Sluníčko - klub
maminek s dětmi. Pod místní TJ Sokol spadá oddíl fotbalu a tenisu, pod Real Starobrno oddíl futsalu. K
předním kulturním akcím patří každoročně.....

Sportovní možnosti
V okolí Chudčic prochází významná "Pražská stezka", která spojuje Prahu s Brnem. Trasa je značena
žlutočerně. Délka trasy je 250 km a prochází přes města Kutná Hora, Čáslav, Bystřici nad
Pernštejnem, Doubravník, Tišnov, Veverskou Bitýšku.

Památky a zajímavosti
Jedním z nejčastějších a nejzachovalejších projevů lidového stavitelství jsou „boží muka". Jsou si
podobná a přece každá trochu jiná, s velkým množstvím různých detailů. S touto drobnou stavbou ve

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8168/chudcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:48:44



tvaru sloupu, pilíře, často se stříškou a křížkem ve.....

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 386.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8168/chudcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:48:44


